

Til lovforslag nr. L 240. Betænkning afgivet af Markedsudvalget den 22. april 1992

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Danmarks tiltrædelse af De Europæiske Fællesskaber m.v.

(Danmarks tiltrædelse af traktaten om Den Europæiske Union)

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til udenrigsministeren, som denne har besvaret skriftligt. En række af udvalgets spørgsmål og udenrigsministerens svar herpå vil blive optrykt som bilag til den tillægsbetænkning, udvalget vil afgive inden 3. behandling af lovforslaget.

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige henvendelser fra:

Akademikernes Centralorganisation,
Enhedslisten – de rød-grønne,
M. Gharib,
John Svanholm Johnsen,
Professor, dr. sc. Karl Lerstrup,
Statens Musikråd, repræsentantskabet, og
Professor, dr. jur. Henrik Zahle.

Straks fra regeringskonferencernes officielle start i december 1990 har Markedsudvalget været inddraget i arbejdet med udformningen af traktatteksten. Udenrigsministeren har draget omsorg for, at udvalget har fået tilstillet samtlige arbejdsdokumenter og konkrete tekstforslag, så snart de har foreligget, hvilket har givet udvalget et nøje indblik i samtlige detaljer i traktatteksten.

På en lang række møder er udvalget blevet orienteret om forhandlingernes forløb af såvel udenrigsministeren som økonomiministeren. Udenrigsministeren har primært orienteret om Den Politiske Union og økonomiministeren om Den Økonomiske og Monetære Union.

Endelig har statsministeren redegjort for forhandlingerne i forbindelse med møderne i Det Europæiske Råd (topmøderne).

Markedsudvalgets underudvalg har fungeret som redaktionskomité for den informationsavis, som Folketinget har udsendt til samtlige husstande i landet i april måned, og hvori der bl.a. redegøres for de vigtigste elementer i Den Europæiske Union.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Socialistisk Folkepartis, Fremskridtspartiets og Kristeligt Folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse* og skal anmode om, at lovforslaget henvises til fornyet udvalgsbehandling mellem 2. og 3. behandling.

Et *mindretal* (Socialistisk Folkepartis og Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* og skal ligeledes anmode om, at lovforslaget henvises til fornyet udvalgsbehandling mellem 2. og 3. behandling.

Et *andet mindretal* (Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*, men gør opmærksom på, at et af gruppens 4 medlemmer vil stemme imod lovforslaget ved 3. behandling.

Ove Fich (S) Ole Espersen (S) Risgaard Knudsen (S)

Svend Auken (S) Ivar Nørgaard (S) fmd. Bjørn Westh (S) Birte Weiss (S)

Gade (SF) Duetoft (CD) nfmd. Grove (K) Rønholt (KF) Charlotte Antonsen (V)

Niels Anker Koefoed (V) Helge Sander (V) Annette Just (FP)

Niels Helveg Petersen (RV) Kofod-Svendsen (KRF)